














166 ISSN 1677-7069 3 Nº 87, terça-feira, 8 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050800166

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 080006

Nº Processo: 4570/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - PAPEL A4
BRANCO e PAPEL A4 RECICLADO. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do
Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 6 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2018) 080006-00001-2018NE000020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018 - UASG 080006

Nº Processo: 7946/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
cabos e adaptadores. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
08/05/2018 de 08h00 às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739,
Bairro do Recife, Recife/pe. RECIFE - PE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 0 6 - 0 5 - 1 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/05/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AURELAIDE DE SOUZA NASCIMENTO MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2018) 080006-00001-2018NE000020

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 6ª REGIÃO resolve aplicar à empresa FDS
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ nº 22.777.113/0001-30) a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União, pelo
período de 06 (seis) meses, a contar de 07/05/2018 até 06/11/2018,
com fulcro nos artigos 7º, da Lei nº 10.520/02, e 28, do Decreto nº
5.450/2005, bem como nos subitens 19.1 e 19.1.7 do instrumento
licitatório. A penalidade é resultado da não manutenção das condições
de habilitação e qualificação exigidas na licitação (Pregão Eletrônico
nº 016/16, mediante Proc. nº 50/16 TRT6 - Proad nº 9619/17).

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM
Diretor-Geral do Trt 6ª Região

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 13/18.Proc. 658/17.PE 03/18.Contratada:Diagonal Serviços
Profissionais Eireli -ME.CNPJ:07.187.088/0001-41.Objeto: Gestão de
mão de obra terceirizada p/ prestar serviços de movimentação de
materiais no meio circulante do TRT7ª Região, c/ fornecimento de
equipamentos, compreendendo os complexos do Tribunal (2ª
Instância), FAN e as Varas da região metropolitana, bem como as
Varas do Trabalho do interior do Estado, de forma continuada.Fund.
Legal: § 1º do art. 1º da Lei 10.520/02 c/c o § 2º do art.3º do Decreto
3.555/00 e § 1º do art.2º do Decreto 5.450/05 e, subsidiariamente, na
Lei 8.666/93 e alterações subsequentes, combinada c/ as demais
normas de direito aplicáveis à espécie. Valor Mensal:R$ 23.013,44 e
Valor Anual:R$ 276.161,28. 2018NE000591.Signatários.: Maria
Eveline Fernandes Barreto, Diretora-Geral/Ordenadora de
Despesa/TRT 7ª, e Alexis Fernandes, pela Contratada, em 04/05/18.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 09/18.PROAD 1.054/17.PE 48/17. ARP
45/17.Contratada:Tecnisys Informática e Assessoria Empresarial
Ltda.CNPJ:26.990.812/0001-15.Objeto:Contratação de subscrições
Jboss Enterprise Application Platform c/ suporte técnico c/ garantia
de funcionamento e direito de atualização de versão do software por
um período de 12 meses e renovável por iguais períodos nos termos
do art.57, IV, Lei 8.666/93.Fund. Legal: Lei Complementar 123/06,
Lei 10.520/02, Decretos 3.555/00, 5.450/05 e 7.892/13 e,
subsidiariamente, na Lei 8.666/93 e alterações subsequentes,
combinada c/ as demais normas de direito aplicáveis à espécie. Valor
Mensal : R$ 14.059,30 e Valor Anual:R$
168.711,63.2018NE000377.Signatários.: Maria Eveline Fernandes
Barreto, Diretora-Geral/Ordenadora de Despesa/TRT 7ª, e Giovanni
Coelho da Silva,pela Contratada, em 24/04/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 14/18. PE 11/18. Proc 48/18. Fornecedor: Bandeirantes
Propaganda Paraibana Ltda.CNPJ:11.890.464/0002-
18.Objeto:Registro de Preços p/ aquisições futuras dos produtos desta
ata (Busdoor c/ impressão digital colorida).Lote 02 (Item único).Valor
Total da Ata: R$ 70.000,00. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Lei
10.520/02 e seu Decreto Regulamentar 5.450/05; c/ aplicação
subsidiária da Lei 8.666/93;no Decreto 7.892/13 e alterações
subsequentes. Signatários: Maria Eveline Fernandes Barreto,
Diretora-Geral /Ordenadora de Despesa /TRT 7ª, e Altamira
Gonçalves dos Santos, Mauro Gonçalves dos Santos e Pedro Murilo
Falcão dos Santos, pela contratada, em 25/04/18.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ARP 17/18. PE 10/18. Proc 75/18. Fornecedor: André VS
Morais ME.CNPJ:27.487.710/0001-44.Objeto:Registro de Preços p/
aquisições futuras dos produtos desta ata (apontador, borracha,
estilete, lâmina segmentada, pasta, régua, tesoura, umedecedor e
perfurador).Lote 02 (Itens 1 ao 9) e Lote 12 (Item 1). Valor Total da
Ata: R$ 4.124,10. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Lei 10.520/02 e
seu Decreto Regulamentar 5.450/05; c/ aplicação subsidiária da Lei
8.666/93;no Decreto 7.892/13 e alterações subsequentes. Signatários:
Maria Eveline Fernandes Barreto, Diretora-Geral /Ordenadora de
Despesa /TRT 7ª, e André Víctor Silveira Morais, pela contratada, em
02/05/18.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada:Centro de Integração Empresa Escola-
CIEE.CNPJ:61.600.839/0001-55. Proc. Adm. Nº 338/13.Contrato
nº.15/13.Objeto:Alteração do item 11.1 da Cláusula 11ª, que trata do
valor da Contrato e do Reajuste, em virtude da alteração do valor do
auxílio-transporte, com efeitos financeiros a partir de 03/02/18:valor
mensal de R$ 374.172,84 e valor global de R$ 4.490.074,08.
2018NE000226. Signatários.: Maria Eveline Fernandes Barreto,
Diretora-Geral/Ordenadora de Despesa/TRT 7ª e Alessandro
Salvatore Maximiliano Attiná,pela Contratada,em 06/04/18.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018 - UASG 080003

Nº Processo: 1532/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para fornecimento e instalação de PELÍCULAS E
ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS, para atender à demanda das unidades
judiciárias e administrativas do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª
Região TRT 8ª Região, conforme especificações, condições e prazos
definidos no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total de Itens
Licitados: 00009. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço:
Travessa D. Romoaldo de Seixas, 429 Umarizal - BELEM - PA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080003-05-20-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Quaisquer
esclarecimentos,procurar pelo(a) pregoeiro(a), através do cpl@trt8.jus . b r.

INES RAQUEL DA LUZ SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 07/05/2018) 080003-00001-2018NE000040

S E C R E TA R I A
COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2018

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa
Gráfica e Editora Ferreira Eireli ME, CNPJ:14.517.565/0001-55;
OBJETO: serviço gráficos para impressão da revista do Tribunal;
PROCESSO TRT8 nº:255/2018; VALOR TOTAL: R$28.785,00 (vinte e
oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais); PRAZO DE VIGÊNCIA: 4
(quatro) meses, contados da assinatura do contrato; FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 11/2018; DATA DE ASSINATURA: 3 de
maio de 2018; pelo Tribunal, o Sr. George Rocha Pitman Junior, Diretor-
Geral e, o Sr. Claudio José Machado e Silva, pela
Contratada/procuração.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

DIREÇÃO-GERAL

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
C O N T R ATO S

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do
Pregão Eletrônico 13/2018, que tem por objeto a contratação de
empresa para fornecimento e instalação de placas de sinalização e
comunicação visual para 2018. Empresas vencedoras:

. Item Empresa Valor total

. 1 RS2 PUBLICIDADE LTDA - CNPJ
14.634.618/0001-18

R$ 17.698,98

. 2 SEELK LTDA - CNPJ 15.147.084/0001-
68

R$ 4.139,26

. 3 SEELK LTDA - CNPJ 15.147.084/0001-
68

R$ 3.774,80

. 4 RS2 PUBLICIDADE LTDA - CNPJ
14.634.618/0001-18

R$ 10.249,00

. 5 RS2 PUBLICIDADE LTDA - CNPJ
14.634.618/0001-18

R$ 4.209,90

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018 - UASG 080016

Nº Processo: 17.0.000006112-3 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para fornecimento, sob demanda,
de gêneros alimentícios prontos, industrializados, in natura e bebidas,
para utilização no Fórum Trabalhista de Palmas/TO. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Sas
Quadra 01 Bloco d Praça Dos Tribunais Superiores Asa Sul -
BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 1 6 - 0 5 - 2 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 07/05/2018) 080016-00001-2018NE000037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2018

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de
segurança e medicina do trabalho, conforme as condições expressas
neste Termo de Referência. Empresa vencedora: Qualilog Serviços
Auxiliares Administrativos LTDA; Valor total: R$34.600,00. Brasília,
04 de maio de 2018.

ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 07/05/2018) 080016-00001-2018NE000037

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

APLICAÇÃO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região, depois de transcorrido o prazo legal para
ampla defesa e contraditório e conforme consta dos autos do Processo
Administrativo 17.0.000007539-6, resolve: aplicar à HM
ACADEMIA DE GINÁSTICA LTDA-ME, CNPJ 15.305.192/0001-
11, a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União e
descredenciamento do SICAF pelo prazo de 30 (trinta) dias, com
fulcro no art. 7º da Lei 10.520/2002, pela apresentação de Certidão
Positiva com Efeitos de Negativa de Débitos Relativos a Tributos
Federais e à Dívida Ativa da União inautêntica, no curso do PE
039/2017.

Brasília, 7 de maio de 2018.
GILVAN SILVA PEREIRA RAMOS

Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - UASG 080002

Nº Processo: MA-27/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de gestão de Frota, com implantação e operacionalização
de sistema informatizado e integrado, via WEB, que possibilitem
atender as necessidades da frota de veículos deste Tribunal, quanto a
manutenção preventiva e corretiva, assim lavagem e higienização,
conforme Termo de Referência e Minuta de Contrato anexo ao Edital.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/05/2018 de 08h00 às 14h00.
Endereço: Rua Ferreira Pena, N. 546, 2º Andar Centro - MANAUS -

AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080002-05-12-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/05/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCELLO MARQUES CUNHA
Diretor da Divisão de Licitação e Contratos

(SIDEC - 07/05/2018) 080002-00011-2018NE000021


